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Кіріспе
         Дəрігердің коммуникативті 

компетенттілігінқасиет-бұл 
эмоциональды тұрақтылық болып 
табылады.Эмоциональды тұрақтылық 
дəрігерге “психологиялық стрестен”,
науқастармен қақтығысып қалудан 
қорғайды.Дəрінердің эмоциональді іс 
əрекеті,науқастың оған деген сенімін 
жоғалтып қана қоймай ,күдік туғызып,
тіпті қорқытады.  



    Дəрігердің бірқалыптылығы мен 
эмоциональды тұрақтылығы,
сабырлылығы науқасқа сенім 
ұялатады.Қарым қатынас орнатуға 
комектеседі.Дəрігердің эмпатиясы,
науқастың субъективті сезімдерінің 
аурудың объективті клиникалық 
сипатына сəйкес келмеген жағдайда 
көмектеседі.Қарым қатынас жасау 
барысында дəрігердің басты 
психологиялық қаситі болып 
табылады.



         Дəрігердің коммуникативті 
компетенттілігінің қалыптасуындағы 
маңызды психологиялық қасиет бұл 
сенситивтілік.Бұл қасиет дəрігерге 
науқаспен қарым қатынас жасаудағы 
өзінің мінез құлқын қайта қарап,
түзетуге көмектесетін “кері байланыс” 
рөлін атқарады.Дегенмен 
сенситивтілік өте жоғары болмауы 
тиіс,себебі ол дəрігердің өзіндік 
бағалауын аффилятивті қажеттілігін 
төмендетеді.



Дəрігердің кəсіби іс-əрекеті

        Біріншіден, кəсіби бейімделу.
Жас дəрігер маманның кəсіби іс 
əрекетіне бейімделуі үшін екі жыл 
уақыт қажет.Бұл уақыт 
аралығында, жас дəрігер өзінің 
жаңа əлеуметтік рөлінде өзін 
неғұрлым сеніді сезіне бастайды.
Жəне де кəсіби имиджін белгілі 
бір дағдылар репертуарын 
қалыптастыра  алады.



    Дəрігер өз бетінше жұмыс жасау 
кезінде өзін сенімді сезіне алмайды,
сондықтан қиын да,жауапты сəттерде 
неғұрлым тəжірибелі мамандардың 
көмегіне сүйенеді.Сонымен қатар ,ол 
өзі тəрізді жас дəрігермен қарым 
қатынас жасап,олардың тарапынан 
эмоциональды қолдау алады. Бұл 
кəсіби бейімделудің танымдық 
жағдайын,кəсіби білімнің,іскерлік пен 
дағдының жетілуі деп қарастыруға 
болады.



Дəрігердің кəсіби имиджі

        Кез-келген,тіпті ең бір күтпеген,
қауіпті жағдайларда да,дəрігер қатты 
қобалжып,қорқып немесе жіберген 
қатесі үшін қатты жабырқап тұрса да,
онысын науқасқа көрсетпеуі тиіс.

       Дəрігердің сенімді болуы  науқаста  
дəрігердің біліктілігі жөнінде 
тератевтік иллюзия қалыптастырады.
Науқастың сенімін арттырып,үмітін 
оятады.



        Дəрігердің қиын жағдайдан өзін өзі 
бақылауда ұстап,болашақты болжай 
алуы,жағдайдың соңы жақсы болады 
деген науқастың сенімін сақтайды.
Қарым қатынасқа түсуге деген дайын,
ашық дененің қалпы.Сенімділікті,
ілтипаттылықты білдіретін мимикалық 
реакциялар.Эмоционалды жақындықты 
білдіретін ара қашықтық.Дəрігердің 
сыртқы келбеті,оның сөйлеу мəнері:
сенім ұялатады.



       Дəрігердің сыртқы келбеті 
сөйлеу мəнері сенім ұялататын,
сабырлы,бірқалыпты дауыс 
ырғағы.Мұның бəрі дəрігердің 
кəсіби біліктілігі деген науқастың 
сенім білдіруін арттырады.
Медицина қызметкерінің тап бір 
кəсіби маңызы жоғары қасиеті,бұл 
кəсіби іс əрекет барысында 
қалыптасатын коммуникативті  
талеранттылық болып табылады.
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